Argentina desde Uruguay- y a HELICÓPTEROS MARINOS S.A. -único representante en
Argentina  de  Safran-  para  la  provisión  e  instalación  de  los  módulos  I  y  III
respectivamente;

Que la firma HELICÓPTEROS MARINOS URUGUAY S.A.  cotizó
en la suma total de DÓLARES ESTADOUNIDENSES QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS
MIL  SETECIENTOS  NOVENTA  Y  OCHO  (U$S  546.798,00)  ambos  módulos,
correspondiendo  al  módulo  01  un  costo  unitario  de  DÓLARES ESTADOUNIDENSES
SETENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE (U$S 74.297,00),  y el
módulo  03  un  costo  unitario  de  DÓLARES ESTADOUNIDENSES  CUATROCIENTOS
SETENTA Y DOS MIL QUINIENTOS UNO (U$S 472.501,00);

Que para el pago de los módulos mencionados en el considerando
precedente, se establece que será del 20% al momento de recibir la orden de provisión
por parte del Ministerio de Gobierno e Innovación Pública, y el saldo contra certificación
técnica en origen;

[...]

cargo  el  trabajo  de  mantenimiento  para  la  remoción  del  motor,  su  posterior
desmodulación, descontainerización de los módulos a reemplazar, y containerización de
los  módulos  desmontados,  modulación,  montaje  del  motor  en  la  células,  pruebas,  y
liberación al  servicio,  cotizó la  suma de DÓLARES ESTADOUNIDENSES OCHO MIL
CIENTO DOS CON DIECISÉIS CENTAVOS (U$S 8.102,16);

Que por  otra  parte  se  detectaron  novedades  en  el  helicóptero
cuya reparación resulta indispensable para restablecer la aeronavegabilidad del mismo,
incorporándose a las actuaciones el presupuesto de la firma HELICÓPTEROS MARINOS
URUGUAY S.A.,  cotizando para la reparación del Rotor Blade  la suma de DÓLARES
ESTADOUNIDENSES  VEINTINUEVE  MIL  NOVECIENTOS  (U$S  29.900,00)  y  el
reemplazo (exchange) de Tail Gear Box por la suma de DÓLARES ESTADOUNIDENSES
CINCUENTA Y TRES MIL CIENTO VEINTE (U$S 53.120,00) y del Rear Servocontrol por
la suma de DÓLARES ESTADOUNIDENSES DOCE MIL SETECIENTOS CINCUENTA
(U$S 12.750,00);

Que, adicionalmente, y atento a lo manifestado por el Secretario
de Coordinación Administrativa y Financiera, la aeronave que nos ocupa, es la única en
condiciones de intervenir en situaciones de emergencias médicas, búsqueda e incendios,
por lo que resulta prioritario restablecer su funcionamiento siendo oportuno aprovechar el

[...]

con la  cotización  de  la  mano de  obra,
trabajos de aviónica por unas suma total de DÓLARES ESTADOUNIDENSES SETENTA
Y UN MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE CON CINCUENTA Y OCHO CENTAVOS
(U$S 71.547,58) con la provisión de repuestos y consumibles por un total de DÓLARES
ESTADOUNIDENSES  DE  TREINTA  Y  CUATRO  MIL  DOSCIENTOS  SEIS  CON
DIECISÉIS CENTAVOS (U$S 34.206,16); 

Que consta  en las  actuaciones  certificado de la  Administración
Nacional  de  Aviación  Civil  Argentina  -ANAC-  en  la  que  se  acredita  que  la  firma
“HELICÓPTEROS MARINOS S.A.” es el único taller habilitado en Argentina para prestar
la totalidad de los servicios hasta aquí detallados;

[...]

Acevedo  Díaz  Eduardo  Nº  996,  Montevideo,  Uruguay,  la  provisión  por  intercambio
(exchange) de los módulos I y III, Tail Gear Box y Rear Servocontrol y la mano de obra
para la reparación de Rotor Blade, por la suma total de DÓLARES ESTADOUNIDENSES
SEISCIENTOS  CUARENTA  Y  DOS  MIL  QUINIENTOS  SESENTA  Y  OCHO  (U$S
642.568,00)  -siendo  el  total  de  la  gestión  de DÓLARES  ESTADOUNIDENSES
SETECIENTOS  CINCUENTA  Y  SEIS  MIL  CUATROCIENTOS  VEINTITRÉS  CON

NOVENTA CENTAVOS ($756.423,90)- y cuyas demás características se encuentran en
la descripción con el detalle de los bienes, consumibles y servicios correspondientes, a
los  presupuestos  presentados  por  las  firmas  proveedoras  y  en  las  especificaciones
técnicas, obrantes en las respectivas actuaciones administrativas: